
  

 

13323/17   js/mo 1 
 DG B 2A  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 17. října 2017 
(OR. en) 
 
 
13323/17 
 
 
 
 
PECHE 390 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Datum: 17. října 2017 
Příjemce: Delegace 
Předmět: Zvláštní zpráva Evropského účetního dvora č. 8/2017 nazvaná: 

„Systém EU pro kontrolu rybolovu: je zapotřebí většího úsilí“ 
- závěry Rady (17. října 2017) 

  

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o zvláštní zprávě Evropského účetního dvora č. 8/2017 

nazvané: „Systém EU pro kontrolu rybolovu: je zapotřebí většího úsilí“, přijaté Radou na jejím 

3567. zasedání konaném dne 17. října 2017. 

 



 

 

13323/17   js/mo 2 
PŘÍLOHA DG B 2A  CS 
 

PŘÍLOHA 

ZÁVĚRY RADY 

o zvláštní zprávě Evropského účetního dvora č. 8/2017 nazvané: 

„Systém EU pro kontrolu rybolovu: je zapotřebí většího úsilí“ 

 

RADA EVROPSKÉ UNIE 

(1) VÍTÁ zvláštní zprávu Evropského účetního dvora č. 8/2017 nazvanou: „Systém EU pro 

kontrolu rybolovu: je zapotřebí většího úsilí“; 

(2) UZNÁVÁ pokrok, jehož bylo dosaženo od posledního auditu systému pro kontrolu 

v roce 20071 prostřednictvím nařízení Rady (ES) č. 1224/20092 a který je v této zvláštní 

zprávě uznán, zejména pokud jde o čerpání kvót a inspekce v oblasti rybolovu; 

(3) KONSTATUJE, že i když vzorek čtyř členských států představuje více než polovinu kapacity 

loďstva Unie, mohlo dojít k tomu, že odlišné situace v ostatních dotčených členských státech 

nebyly vzaty v úvahu; 

(4) SOUHLASÍ se závěrem Účetního dvora, že úspěch společné rybářské politiky je podmíněn 

koncipováním a zavedením účinného systému kontroly, KONSTATUJE, že provádění 

nařízení o kontrolním režimu je dlouhodobý proces, který se neustále zlepšuje, a VYBÍZÍ 

členské státy a Komisi, aby v příslušných případech přijaly opatření na základě doporučení 

Účetního dvora; 

                                                 
1 Zvláštní zpráva Účetního dvora č. 7/2007. 
2 Nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. listopadu 2009 o zavedení kontrolního režimu 

Unie k zajištění dodržování pravidel společné rybářské politiky, o změně nařízení (ES) 
č. 847/96, (ES) č. 2371/2002, (ES) č. 811/2004, (ES) č. 768/2005, (ES) č. 2115/2005, (ES) 
č. 2166/2005, (ES) č. 388/2006, (ES) č. 509/2007, (ES) č. 676/2007, (ES) č. 1098/2007, 
(ES) č. 1300/2008 a (ES) č. 1342/2008 a o zrušení nařízení (EHS) č. 2847/93, (ES) 
č. 1627/94 a (ES) č. 1966/2006. 



 

 

13323/17   js/mo 3 
PŘÍLOHA DG B 2A  CS 
 

(5) POTVRZUJE, že je nutné dosáhnout trvalé rovnováhy mezi rybolovnou kapacitou loďstva 

a rybolovnými právy s cílem zachovat rybolov udržitelný v dlouhodobém horizontu, 

a POZNAMENÁVÁ proto, že je důležité, aby informace o rybolovné kapacitě v rejstříku 

rybářského loďstva Unie byly spolehlivé, a VÍTÁ doporučení Účetního dvora zavést postupy 

pro ověřování přesnosti informací uvedených v národních rejstřících loďstva; 

(6) PŘIPOMÍNÁ, že Komise dne 6. února 2017 přijala prováděcí nařízení o rejstříku rybářského 

loďstva Unie3, jehož cílem je vytvoření a udržení takového rejstříku s cílem dále zlepšit 

shromažďování údajů v této oblasti, a BERE NA VĚDOMÍ odpověď Komise, že nedostatky, 

které Účetní dvůr zjistil, pokud jde o rejstřík rybářského loďstva, by měly být řešeny 

v souladu s tímto nařízením; 

(7) SOUHLASÍ s tím, že řádná řídicí opatření spoléhají na řádné a účinné sledování rybolovných 

činností, VÍTÁ hodnocení Účetního dvora, že opatření pro řízení rybolovu jsou celkově 

správně provedena, a VYBÍZÍ k neustálému vyvíjení technologií, zejména s ohledem 

na elektronický systém hlášení a křížové kontroly údajů v příslušných členských státech, a to 

v zájmu dosažení cílů spojených s kontrolou a zajišťováním dodržování předpisů, jakož i 

v zájmu snížení administrativní zátěže a dalšího zvýšení efektivity nákladů; 

(8) UZNÁVÁ zjištění Soudního dvora ohledně určitých nedostatků v monitorování malých 

rybolovných plavidel, přičemž ZDŮRAZŇUJE, že je nutné najít rovnováhu mezi přínosy 

monitorování a hodnocení a náklady a administrativní zátěží s nimi spojenými, zejména 

u malých rybolovných plavidel, a proto ZDŮRAZŇUJE, že je třeba co nejvíce využívat 

stávající systémy monitorování a zdroje údajů; 

                                                 
3 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/218 o rejstříku rybářského loďstva Unie. 



 

 

13323/17   js/mo 4 
PŘÍLOHA DG B 2A  CS 
 

(9) KONSTATUJE, že kontrolní činnosti a sankce přispívají k dodržování pravidel zajišťujících 

udržitelné řízení rybolovu, vytvoření kultury dodržování pravidel a dosažení rovných 

podmínek v dlouhodobém horizontu, avšak PŘIPOMÍNÁ, že různé sankční postupy jsou 

způsobeny rozdíly ve vnitrostátních právních systémech a právních tradicích, a že zavedení 

sankcí je výhradně v pravomoci členských států, a PODPORUJE další rozvoj společné 

kontrolní strategie na posílení rovných podmínek a zlepšení vzájemného přístupu 

k příslušným údajům; 

(10) VÍTÁ hodnocení Účetního dvora týkající se provádění nařízení o kontrolním režimu. Rada 

v této souvislosti PŘIPOMÍNÁ zprávu Komise Evropskému parlamentu a Radě o provádění 

a hodnocení nařízení (ES) č. 1224/20094 a rozhodně VÍTÁ iniciativu Komise na přezkum 

kontrolního systému, a při této příležitosti UPOZORŇUJE na možnost zlepšení 

prostřednictvím spolehlivého hlášení o úlovcích, dalším zjednodušením, využíváním nových 

technologií, zohledněním nákladů, přidané hodnoty z hlediska cílů kontroly a regionálních 

specifik, jakož i snížením administrativní zátěže. 

 

                                                 
4 Dokument 8375/17 PECHE 160. 


		2017-10-18T06:30:48+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



